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Projekt zmiany zasad kontroli koncentracji akcjonariatu w spółkach sektora finansowego 

 

W połowie marca br. do sejmowej Komisji Finansów Publicznych trafił rządowy projekt nowelizacji 

ustawy - Prawo bankowe oraz ustawy o działalności ubezpieczeniowej, ustawy o funduszach 

inwestycyjnych, ustawy o obrocie instrumentami finansowymi i ustawy o nadzorze nad rynkiem 

finansowym. Proponowana nowelizacja ma dostosowad polskie prawo do wymagao prawa 

wspólnotowego w zakresie procedury sprawowania kontroli koncentracji akcjonariatu w spółkach 

sektora finansowego oraz w zakresie kryteriów dokonywania tzw. oceny ostrożnościowej.  

Według założeo nowej regulacji, zasady sprawowania kontroli koncentracji akcjonariatu będą 

jednakowe dla wszystkich uczestników rynku finansowego. Dotychczas mechanizmy prawne kontroli 

koncentracji akcjonariatu w bankach, zakładach ubezpieczeo, zakładach reasekuracji, domach 

maklerskich i towarzystwach funduszy inwestycyjnych różniły się, chod powody dla których 

mechanizmy te ustanowiono były takie same. Nowa regulacja będzie oparta na mechanizmie 

sprzeciwu instytucji sprawującej nadzór nad rynkiem. Zamiar dokonania czynności skutkującej 

uzyskaniem 10%, 20%, 33,33% lub 50% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu banku, 

zakładu ubezpieczeo, zakładu reasekuracji, domu maklerskiego lub towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych będzie wymagad uprzedniego zawiadomienia Komisji Nadzoru Finansowego.  

W terminie 60 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia Komisja będzie miała prawo zgłoszenia 

sprzeciwu. Zgłoszenie sprzeciwu będzie mogło nastąpid w przypadkach określonych w ustawie, w tym 

w przypadku, gdy będzie to uzasadnione potrzebą ostrożnego i stabilnego zarządzania danym 

podmiotem, z uwagi na możliwy niekorzystny wpływ nabywcy akcji na podmiot lub z uwagi na 

niekorzystną sytuację finansową nabywcy. Brak sprzeciwu w ustawowym terminie lub wydanie 

decyzji o braku podstaw do sprzeciwu będą równoznaczne z wyrażeniem zgody na dokonanie 

czynności wskazanych w zawiadomieniu. Akcjonariusz, który nabył akcje mimo sprzeciwu Komisji 

Nadzoru Finansowego nie będzie mógł wykonywad z tych akcji uprawnieo, wobec tego uchwały 

przyjęte głosami wykonywanymi z akcji nabytych wbrew sprzeciwowi będą mogły w pewnych 

okolicznościach zostad uznane za nieważne. 

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe, ustawy o działalności ubezpieczeniowej, 

ustawy o funduszach inwestycyjnych, ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz ustawy o 

nadzorze nad rynkiem finansowym (druk nr 2875) 

 

 



 

 

Dyrektywa 2007/44/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 września 2007 r. zmieniająca 

dyrektywę Rady 92/49/EWG oraz dyrektywy 2002/83/WE, 2004/39/WE, 2005/68/WE i 2006/48/WE 

w zakresie zasad proceduralnych i kryteriów oceny stosowanych w ramach oceny ostrożnościowej 

przypadków nabycia lub zwiększenia udziałów lub akcji w podmiotach sektora finansowego  

(Dz.U. L 247 z dnia 21 września 2007 roku) 

 

Aby uzyskad więcej informacji, prosimy o kontakt: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bank musi zadbad o to, aby klient znał ryzyko związane z inwestowaniem 

Od 21 października 2009 roku obowiązuje nowelizacja ustawy o obrocie instrumentami 

finansowymi, która w zakresie swojej regulacji dokonała implementacji dyrektywy MiFID. Nazwa 

MiFID pochodzi od skrótu Markets in Financial Instruments Directive (Dyrektywa w sprawie rynków 

instrumentów finansowych). Głównym celem dyrektywy jest ochrona interesu klientów sektora 

finansowego. 

Większośd rozporządzeo wykonawczych wydanych na podstawie znowelizowanej ustawy weszła  

w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku. Od dnia 4 marca 2010 roku firmy inwestycyjne oraz banki 

obowiązują zasady sprawozdawczości wobec Komisji Nadzoru Finansowego, określone  

w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2010 roku. Od dnia 17 czerwca 2010 r. na 

bankach oraz firmach inwestycyjnych będą ciążyd obowiązki wynikające z dyrektywy MiFID, 

wprowadzone do polskiego systemu prawnego rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 

listopada 2009 roku. Oznacza to, że do dnia 17 czerwca 2010 r. banki i firmy inwestycyjne muszą 

dostosowad swoją działalnośd w kwestiach promocji usług, kontaktów z klientami, zawierania 

transakcji oraz dokonywania rozliczeo do szczegółowych warunków określonych w rozporządzeniu. 

Wszelkie informacje kierowane przez firmę inwestycyjną do klientów lub potencjalnych klientów, w 

tym informacje upowszechniane przez firmę inwestycyjną w celu reklamy lub promocji świadczonych 

przez nią usług, będą musiały byd rzetelne, niebudzące wątpliwości i niewprowadzające w błąd. Firma 

inwestycyjna przed zawarciem umowy o świadczenie usługi maklerskiej z klientem profesjonalnym 

będzie musiała poinformowad go o zasadach traktowania klientów profesjonalnych oraz o możliwości 

przedstawienia żądania traktowania go jak klienta detalicznego. Firma inwestycyjna powinna 

przedstawiad klientom lub potencjalnym klientom ogólny opis istoty instrumentów finansowych oraz  
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ryzyka związanego z inwestowaniem w te instrumenty finansowe, w sposób umożliwiający klientowi 

podejmowanie świadomych decyzji inwestycyjnych, dostosowując zakres tej informacji do rodzaju 

instrumentu finansowego oraz kategorii, do której należy klient. Ponadto, przed zawarciem umowy o 

świadczenie usługi doradztwa inwestycyjnego, firma inwestycyjna będzie miała obowiązek zwrócid się 

do klienta o przedstawienie podstawowych informacji dotyczących poziomu wiedzy o inwestowaniu 

w zakresie instrumentów finansowych, doświadczenia inwestycyjnego, jego sytuacji finansowej oraz 

celów inwestycyjnych niezbędnych do dokonania oceny, czy instrument finansowy będący 

przedmiotem oferowanej usługi, która ma byd świadczona na podstawie zawieranej umowy, są 

odpowiednie dla danego klienta.  

ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183 z dnia 23 września 

2005, poz. 1538), rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2010 roku w sprawie zakresu, 

trybu i formy oraz terminów przekazywania informacji przez firmy inwestycyjne, banki, o których 

mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, i banki powiernicze (Dz. U. Nr 25 

z dnia 17 lutego 2010 r., poz. 129,) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 listopada 2009 roku w 

sprawie trybu i warunków postępowania firm inwestycyjnych, banków, o których mowa w art. 70 ust. 

2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, oraz banków powierniczych (Dz. U. Nr 204 z dnia  

2 grudnia 2009 r., poz. 1577) 

 

Aby uzyskad więcej informacji, prosimy o kontakt: 

 

 

 

 

 

 

 

SZKOLENIE ACCA POLSKA 

Kredyt bankowy – subtelne różnice pomiędzy dobrym a złym 

Celem prezentacji będzie przedstawienie fundamentalnych kwestii prawnych, jakie należy brad pod 

uwagę przy zawarciu umowy kredytowej. Na licznych przykładach zaczerpniętych z funkcjonujących 

na rynku umów kredytowych prezentacja wyjaśni, w jaki sposób kredytobiorca zostaje narażony na 

dwa główne ryzyka związane z umową kredytową: że zapłaci więcej lub wcześniej niż oczekiwał. 

Przedstawione zostaną również praktyczne wskazówki, jak negocjowad z bankiem, żeby zmniejszyd 

powyżej przedstawione ryzyka, na co zwrócid uwagę oraz dlaczego na pozór proste definicje, 

oświadczenia i wskaźniki mogą stad się powodem podwyższenia marży kredytu lub skutkowad 

obowiązkiem jego wcześniejszej spłaty. Szkolenie odbędzie się 22 kwietnia o godz. 18.00 w siedzibie 

ACCA Polska w Warszawie, ul. Chmielna 1/3 lok. 12. Szkolenie poprowadzi Mec. Michał Krawczyk. 
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